
KESMILLZ I BASHKISE I Q'13TTETIT KORCE 

VENDIM 
Nr. 8 ~ a t e h . 0 ~  2011 

DHENIE E KREDISE SE LEHTESUAR NGA SHTETI PER 
FAR'IIILJET QE PERFITOJNE BANESA SOCIALE RIE KOSTO TE 
ULET,NE ZBATIRl TE UDKEZIMLT TE K.M., NR.6257,DATE 
02.09.2008. 

Keshilli i bashkise i qytetit Koi-ce,ne rnbledl~jen e tij te dates se sotlne,pasi 
analizoi relacioi~in e paraqitur nga kolnisioni i strehiinit "M3i dhenien e 
kredise se lehtesuar nga shteti per familjet qe perfitojne banesa sociale ine 
kosto te ulet",ne zbatim te Udheziinit te K.M. nr.6257,date 02-09.2006. 
mbeshtetur ne ligjin ix.8652,date 3 1.0'7.2000 "Per organizimin dlle 
fuilksionirnin e qeverisjes vendore",ne ligjin 9232,date 13.05.2004 "Pel- 
programet sociale per strel~iinin e banoreve ne zonat ui-bane,i ndlyshuar. 
Vendimit te K.M.nr.53,date 28.01 -2005 "Per percaktimiri e dokullleiltacionit 
te nevojshein,afateve dhe yrocedura~e per te pel-Gtuar stxehim nga progrzll~et 
e banesave sociale ille qerz"717endimit te K.hiI.1x.814,date 03.12.2004,"Per 
llorlllat e strehilllit per familje,t qe perfitojne ilga programet sociale te 
strehimitY',Udhezimit te KM.l~-.6257,date 02.09.2008,"Per percaktimin e 
lnases se subvencionit per fainiljet qe perfitojile h-edi te lehtesuara nga 
shteti",Vendimit te Keshillit te Bashkise 1u. 10 1 ,date 26.1 1.2007,"Pel- 
miratiinin e sisteinit te pikeziinit per banesat sociale ine kosto te ulet". 
illbeshtetur ne kopetencat qe ka si $he pas diskutirlleve te antareve 

Vendosi : 

1 .Te miratoje 1isten.c neilte te aplikanteve fitues per kredi teL!ehtesuc:-a nga 
shteti. 

Adrcsa: Rr. "26 Nentorj' Tel.: 00355 82 24200-: Fak.5: 00355 82 242062 / 243355 basl~l;iko@dbn~aii.cc)~~, inLo@~asl1L5akoict.go\7.d 
-.- A , L .  .~ 
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2.Nq.se do te kete aplikante qe nuk do te perzaidhen nga banka per te 
perfituar nga kredi,ata do te vazhdojne te qendrojile ne listen pritese per tu 
trajtuar me banese sociale sipas kritereve qe percaktoil ligji 9232,date 
13.05.2004"Per programet sociale per strehiinin e banoreve ne zonat urbane" 

I 

3 .Per zbatirnin e ketij vendimi ngarkohet sek~ol-i i strehimit prane drejtorise 
se perkrahj es sociale dhe strehimit. 

4.Ky vendirn hyn ne h q i  dhjete dite pas shpalljes. 
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